1、监测项目
废水监测项目：COD、NH3-N、PH、SS、BOD、石油类、总磷、挥发酚。
废气监测项目：SO2、NOX、烟尘。
噪声监测项目：厂界噪声。
2、监测频次
锅炉烟气、废水总排口自动全天连续监测。
手工监测：SS、BOD、石油类、总磷、挥发酚每月一次。
噪声每季度监测一次。

(5) 其他应当公开的环境信息
无

(6) 其他环保相关信息
无

2. 履行精准扶贫社会责任情况

(1) 精准扶贫规划
按照荆州市扶贫攻坚领导小组有关精准扶贫文件指示，积极实施对口扶贫工作。

(2) 半年度精准扶贫概要
上半年，公司员工对三洲村 20 户贫困户进行了现场走访，每户发放了 300 元慰问金。

(3) 精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况
一、总体情况 —— ——
其中：1.资金 万元 0.6

二、分项投入 —— ——
1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 ——
1.2 产业发展脱贫项目个数 个
1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元
1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

2.转移就业脱贫 —— ——
3.易地搬迁脱贫 —— ——

湖北沙隆达股份有限公司   2018 年半年度报告全文

30

4.教育扶贫 —— ——
5.健康扶贫 —— ——
6.生态保护扶贫 —— ——
7.兜底保障 —— ——
8.社会扶贫 万元 0.6
9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

(4) 后续精准扶贫计划
继续按照荆州市纪委及荆州市扶贫攻坚领导小组办公室文件要求，稳步推进实施对口单位的扶贫工作。

十六、其他重大事项的说明
□ 适用 √ 不适用
公司完成非公开发行股份募集配套资金，新增股份于 2018 年 1 月 17 日上市。详细信息请参见公司于 2018
年 1 月 7 日及 2018 年 1 月 16 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn ）发布的公告。

十七、公司子公司重大事项
□ 适用 √ 不适用
先正达交易相关信息请参见第四节第六项第 1 款内容。

湖北沙隆达股份有限公司   2018 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况
一、股份变动情况
1. 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后
数量 比例 发行新股 送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例
一、有限售条件股份 1,930,596,116 82.44% 104,697,982   -5,344 104,692,638 2,035,288,754 83.19%
1、国家持股
2、国有法人持股 1,930,570,241 82.44% 67,114,092   67,114,092 1,997,684,333 81.65%
3、其他内资持股 25,875 0.00% 37,583,890   -5,344 37,578,546 37,604,421 1.54%
其中：境内法人持股   37,583,890   37,583,890 37,583,890 1.54%
   境内自然人持股 25,875 0.00%   -5,344 -5,344 20,531 0.00%
4、外资持股
其中：境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件股份 411,259,484 17.56%   5,344 5,344 411,264,828 16.81%
1、人民币普通股 244,210,143 10.43%   5,344 5,344 244,215,487 9.98%
2、境内上市的外资股 167,049,341 7.13%   167,049,341 6.83%
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 2,341,855,600 100.00% 104,697,982   104,697,982 2,446,553,582 100.00%

股份变动的原因
√ 适用 □ 不适用
公司非公开发行股份募集配套资金的 104,697,982 股新增股份于 2018 年 1 月 17 日上市。公司上市股份总数

为 2,446,553,582 股。

股份变动的批准情况
√ 适用 □ 不适用
2016 年 9 月 13 日，公司召开第七届董事会第十五次会议，审议通过了本次发行股份购买资产并募集配套

资金暨关联交易以及回购并注销 Adama Celsius B.V.持有 B 股的相关议案。
2017 年 1 月 9 日，公司召开第七届董事会第十七次会议，审议通过了《发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易报告书（草案）》等的相关议案。
2017 年 2 月 24 日，公司召开第七届董事会十八次会议，审议通过了《关于调整公司发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易方案》及《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订

稿）》等相关议案。
2017 年 3 月 27 日，公司召开 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了《发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》以及 B 股回购并注销的相关议案。
2017 年 5 月 12 日，公司召开第七届董事会 2017 年第七次临时会议，审议通过了《关于调整公司发行股份

购买资产并募集配套资金暨关联交易方案》及《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草